
 

 

 

 
  

Motion om solceller på alla regionens byggnader 
och skärpta energimål 
 

Region Örebro län behöver öka sin självförsörjningsgrad gällande el. Energi är en av vår 

tids allra viktigaste frågor.  

Idag så har vi kapacitetsbrister i elnätet och kan regionen öka sin 

självförsörjsörjningsgrad gällande el så är det, inte minst ur ett kris- och 

säkerhetsperspektiv, bra. Om regionens byggnader minskar sin belastning på elnätet så 

kan ju elnätet används till de företag/industrier/hushåll som inte har egen produktion. 

 

Regionen behöver göra allt som är möjligt för att öka produktionen av förnybar el i egen 

regi.   

Ett sätt att öka produktionen är att vi ser till att alla regionens fastigheter har egen 

elproduktion. Detta kan göras genom exempelvis anläggning av solpaneler på tak eller 

väggar, men det kan också ske genom att man använder sig av exempelvis fönster med 

inbyggda solpaneler. En ny typ av solpaneler som är genomskinligt glas som sitter istället 

för vanligt glas i fönster på byggnader.  

 

Solpaneler bör också kombineras med batterier för dygnslagring av den producerade 

elenergin. På så sätt kan en högre grad av självförsörjning uppnås och dessutom kan 

regionen på det sättet bidra till att jämna ut belastningen i elnätet. Det kan göras genom 

att låta batterierna fyllas när effektbehovet är lågt och sedan bidra med effekt när det är 

högt. I ett nationellt perspektiv är det en faktor som gör icke förnybar energi som 

exempelvis kärnkraft onödig. 

 

I program för hållbar utveckling för regionens verksamhet finns inriktningsmålet “Vi 

använder energi som är förnybar och energieffektiviteten ökar i våra verksamheter”. 

Som indikatorer för målet finns bland annat följande två 

 

År 2025 har den totala energianvändningen (el + värme + kyla) effektiviserats med 8 

procent per kvadratmeter. Uppföljningen 2022 visade värdet 3,8 procent 

År 2025 är andelen egenproducerad förnybar el minst 4 procent av vår totala 

elförbrukning. Uppföljningen 2022 visade värdet 1,4 procent. 

 

Vänsterpartiet anser både att målen är för lågt satta och att takten de nås är för låg. I 

uppföljningen bedöms de som gula “målet är inte uppnått men utvecklingen går åt rätt 

håll”. Vänsterpartiet anser att i relation till vad som krävs för att nå klimatmålen och en 

hållbar ekonomi så är bedömningen röd “målet är inte uppnått och utvecklingen går åt fel 

håll eller för långsamt” är mer rimlig. 

I omställningen till en hållbar ekonomi räcker det inte med att fokusera på övergången till 

förnybar energiproduktion. All resursanvändning har ett pris. Att energieffektivisera gör 
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behovet av gruvbrytning och andra ingrepp i naturen minskas. Den renaste energin är den 

som inte behöver användas.  

Därför ska regionen i första hand minska sin energikonsumtion i största möjliga mån, och 

som andra prioritering ersätta icke-förnybar energikonsumtion med förnybar 

energikonsumtion. Eftersom endast energieffektivisering ofta leder till ökad 

energikonsumtion, måste regionala mål om minskad energiförbrukning skrivas in i 

regionens hållbarhetsplan. 

Enligt uppgifter i pressen har FN:s klimatkonferens COP28 i sitt slutdokument skrivit in. 

en fördubbling i takten för energieffektivisering på bordet som en av åtgärderna för att nå 

klimatmålen. 

Vi anser att regionens mål ska vara i enlighet med vad som krävs för att nå Parisavtalets 

mål 

Av de skäl som anförts ovan så behöver regionens mål för egen produktion av förnybar el 

och målet för energieffektivisering skärpas kraftigt. Målet för energieffektivisering bör 

höjas till minst 20%. målet för egen produktion av förnybar el bör höjas till minst 20 %. 

Båda målen avser då 2030. Därutöver behöver ett mål för en total minskad 

energianvändning inom regionens verksamheter formuleras. 

 

Vänsterpartiet föreslår att regionfullmäktige beslutar 

Att ett mål om minskad total energiförbrukning inom regionens verksamheter införs 

Att målet för andelen energi som produceras i egen regi ska höjas till minst 20 procent år 

2030, samt att den egenproducerade energin ska vara förnybar 

Att exempelvis solceller på alla regionens fastigheter installeras som ett medel för att nå 

målet 

Att höja målet för energieffektivisering till minst 25% mellan 2019 och 2030 
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